РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             Городской Совет депутатов Калининграда

                       (четвертого созыва)

                             РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2006 года               N 415

г.Калининград

О внесении изменений в городскую

целевую Программу "Общая

врачебная практика на 2005-2007

годы", утвержденную решением

городского Совета депутатов

Калининграда от 16.03.2005 г. № 90

  Заслушав   и    обсудив    информацию    начальника    управления

здравоохранения  Шумейко  В.Е., заместителя председателя городского

Совета  депутатов  Калининграда,  председателя комиссии по местному

самоуправлению,  социальной  политике  и  общественной безопасности

Калашниковой  А.А.  о  внесении  изменений  в   городскую   целевую

Программу   "Общая   врачебная   практика   на   2005-2007   годы",

утвержденную  решением  городского Совета депутатов Калининграда от

16.03.2005 г. №90, городской Совет

                              Р Е Ш И Л:

  1.  Таблицу 8 "Финансирование основных мероприятий по  реализации

целевой Программы "Общая врачебная практика" на 2006 год (прогноз)"

Приложения  к  решению  городского Совета депутатов Калининграда от

16.03.2005  г.  №  90  "Об  утверждении городской целевой Программы

"Общая  врачебная  практика  на  2005-2007  годы" изложить согласно

приложению к настоящему решению.

  2. Комитету по финансам и контролю мэрии (Заремба Р.И.)  выделить

средства  на  финансирование  основных  мероприятий  по  реализации

целевой Программы "Общая врачебная практика" в 2006 году, с  учетом

внесенных изменений и дополнений.

  3. Опубликовать решение в газете "Гражданин".

  4.   Контроль  за  исполнением  решения  возложить на комиссию по

местному  самоуправлению,  социальной   политике   и   общественной

безопасности (Калашникова А.А).

   Глава города                                       Ю.А.Савенко

                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                    к решению городского Совета

                                         депутатов Калининграда

                                      от 29 ноября 2006г. N 415

               Финансирование основных мероприятий

                 по реализации целевой программы

              "Общая врачебная практика" на 2006 г.

                                                 Таблица №8

┌───┬───────────────────────────┬───────────┬────────────────────────────────────────────────┬─────────┬──────────┐

│№  │  Наименование             │Структура  │Медицинское  Учреждение                         │Стоимость│ВСЕГО     │

│п/п│                           │здравоохра-├───────────────────────────┬────────────────────┤за ед.   │(тыс.руб.)│

│   │                           │нение г.   │Центры  ВОП                │ Офисы ВОП          │         │          │

│   │                           │Калинингра-├────────┬────────┬─────────┼─────────┬──────────┤         │          │

│   │                           │да         │Пол. № 8│Пол. № 6│ Пол. № 7│ ГБ № 5  │ Пол-ка   │         │          │

│   │                           │           │        │        │         │         │ ГМБ      │         │          │

│   │                           │           │        │        │         │         │ пос.Приб-│         │          │

│   │                           │           │        │        │         │         │ режн.    │         │          │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│1  │Комплект медицинского      │           │        │        │         │         │    3     │ 1 062,2 │ 3 186,6  │

│   │оборудования, инструментов │           │        │        │         │         │          │         │          │

│   │и расходных материалов для │           │        │        │         │         │          │         │          │

│   │оснащения автономного      │           │        │        │         │         │          │         │          │

│   │офиса ВОП                  │           │        │        │         │         │          │         │          │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│2  │Комплект медицинского      │           │    2   │    1   │       2 │       1 │          │   751,2 │  4 507,2 │

│   │оборудования, инструментов │           │        │        │         │         │          │         │          │

│   │и расходных материалов для │           │        │        │         │         │          │         │          │

│   │оснащения офиса в          │           │        │        │         │         │          │         │          │

│   │структуре центра ВОП       │           │        │        │         │         │          │         │          │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│3  │Комплект медицинского      │           │        │    1   │    1    │    1    │          │   232,1 │  696,4   │

│   │оборудования, инструментов │           │        │        │         │         │          │         │          │

│   │и расходных материалов     │           │        │        │         │         │          │         │          │

│   │поставляемый из расчёта на │           │        │        │         │         │          │         │          │

│   │3 офиса оборудованных в    │           │        │        │         │         │          │         │          │

│   │структуре центра ВОП       │           │        │        │         │         │          │         │          │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│4  │Комплект медицинского      │           │        │        │         │         │          │  1 286,2│  0,0     │

│   │оборудования, инструментов │           │        │        │         │         │          │         │          │

│   │и расходных материалов     │           │        │        │         │         │          │         │          │

│   │поставляемый из расчёта на │           │        │        │         │         │          │         │          │

│   │каждый центр ВОП           │           │        │        │         │         │          │         │          │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│5  │Лабораторное оборудование  │           │        │        │    1    │         │     1    │  198,4  │   396,8  │

│   │поставляемое в центр ВОП   │           │        │        │         │         │          │         │          │

│   │(по потреб.)               │           │        │        │         │         │          │         │          │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│6  │Переподготовка врача ОП    │           │        │        │         │         │          │  72,0   │          │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│7  │Переподготовка помощника   │           │    6   │    1   │     4   │         │     1    │    7,0  │   84,0   │

│   │врача ОП                   │           │        │        │         │         │          │         │          │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│8  │Переподготовка мед. сестры │           │    6   │    1   │     4   │         │     1    │    7,0  │   84,0   │

│   │ОП                         │           │        │        │         │         │          │         │          │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│9  │Ремонт (из расчёта за м2)  │           │    200 │        │         │     100 │          │    6,2  │ 1 856,0  │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│   │                           │           │        │        │         │         │          │    7,4  │ 0,0      │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│   │                           │           │        │        │    264  │         │          │    7,4  │ 1 873,6  │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│   │                           │           │        │        │         │         │     276  │    13,2 │ 3 657,0  │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│   │Технологическое            │           │        │        │         │         │      1   │         │   645    │

│   │подключение к электросетям │           │        │        │         │         │          │         │          │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│10 │Создание единой            │      1    │        │        │         │         │          │  3 313,8│  3 313,8 │

│   │информационной сети        │           │        │        │         │         │          │         │          │

├───┼───────────────────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┼──────────┼─────────┼──────────┤

│   │                           │           │ 2 960,0│  997,0 │3 863,0  │1 466,0  │7 700,0   │  ИТОГО: │ 20 300,4 │

└───┴───────────────────────────┴───────────┴────────┴────────┴─────────┴─────────┴──────────┴─────────┴──────────┘